
 
Městský úřad Židlochovice 

Masarykova 100, 667 01 Židlochovice, IČ 00282979 

Odbor dopravy 
Pracoviště: Nádražní 750,  667 01 Židlochovice 

___________________________________________________________________________________________________________ _________                                                   
 
Váš dopis zn.: 

   
 
    
                     
          DLE  ROZDĚLOVNÍKU  
 
 

Ze dne:   
Sp. Zn.:   
Č.j.: MZi-OD/23995/2023-2 SO   
Vyřizuje: Radek Šotnar  
Tel.: +420 547428732  
E-mail: radek.sotnar@zidlochovice.cz  
Počet listů: 5x (oboustranný tisk 3x)  
Počet 
příloh/listů/svazků 0 

 

Datum: 

 
02.01.2024 

 

Vypraveno dne: 03.01.2024  
 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ SPOLE ČNÉHO ÚZEMNÍHO A STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ  

 

Cyklistická stezka Brno - Vídeň, dobrovolný svazek obcí, Masarykova 100,  667 01 Židlochovice,  
IČ 75045974,   (dále jen "stavebník"), 

kterého na základě plné moci ze dne 20.3.2018 zastupuje společnost 

Ing. Adolf Jebavý, Gorkého 59/9, 602 00 Brno, IČ 64313743 
 
dne 3.11.2023 podal žádost o vydání společného povolení na stavbu: 

Dostavba bezpečných úseků na cyklotrase Brno – Vídeň na území ČR,  
úsek SO 03 Vojkovice-Hrušovany 

(dále jen "stavba") 

na pozemku p.č.:  

2090, 2091 - v k.ú. Vojkovice u Židlochovic 

5014, 5042, 5043, 5048, 5047, 5049, 5050, 5051, 5052 - v k.ú. Hrušovany u Brna 

Stavba obsahuje objekty: 
SO 03-001 Příprava staveniště  
SO 03-101 Místní komunikace 
SO 03-801 Vegetační úpravy 

Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení") pro 
uvedený stavební záměr. 

Popis zamýšleného záměru: 
Jedná se o stavbu nové místní komunikace IV. třídy - Stezka pro chodce a cyklisty se společným 
provozem vedenou podél silnice č. III/41618. Stavba se umisťuje na katastrální území Vojkovice u 
Židlochovic a Hrušovany u Brna. Navržený stavební objekt je novou stavbou, v rámci které budou 
vybudovány stmelené konstrukční vrstvy v šířce 2,5 m doplněné jednostranně o nezpevněnou krajnici v 
šíři 0,5 m a chodníkovým obrubníkem s nulovým převýšením na straně přiléhající zemědělským 



č.j. MZi-OD/23995/2023 SO str. 2 

 
 
 
pozemkům. Místní komunikace bude provedena v živičných vrstvách s jednostranným příčným sklonem 
vozovky 2 %. Maximální podélný sklon komunikací v návrhu vychází z podélného sklonu stávajícího 
terénu, který vychází do 3,0 %. 
Celá stavba je dělena na tři stavební objekty: SO 03-001 Příprava staveniště; SO 03-101 Místní 
komunikace; SO 03-801 Vegetační úpravy. 
SO 03-001 Příprava staveniště 
Objekt zahrnuje kácení stromů a odstranění náletových dřevin a pařezů. Následně bude odebrána ornice 
či drn a dojde k odkopu zeminy a kamení na úroveň navrhované pláně. Pro obnovu asfaltového krytu 
podél nově osazených obrubníků v místě sjezdů bude odfrézována krytová vrstva vozovky v 1m pásu. 
SO 03-101 Místní komunikace 
Navržený stavební objekt je novou stavbou trvalou. Nově navržené plochy zahrnují vybudování 
konstrukčních vrstev se stmeleným povrchem. 
V místech napojení na stávající silnice dojde k nejnutnějším úpravám jako je zaříznutí konstrukce 
vozovky a napojení přes nájezdový obrubník s výškou 0,02 m. V místech, kde bude nutné napojení na 
stávající sjezdy na okolní pozemky, bude návaznost zajištěna vrstvou asfaltového krytu. 
Celková délka úseku místní komunikace je 1073,91 m. Komunikace je navržena jako jednopruhová 
obousměrná s živičným krytem a s jednostranným příčným sklonem 2 % v šířce 2,5 m a s jednostrannou 
nezpevněnou krajnicí 0,50 m a s jednostranným chodníkovým obrubníkem +0,00 m. Maximální podélný 
sklon komunikací v návrhu vychází z podélného sklonu stávajícího terénu, který je do 3,0 %. 
b) základní charakteristiky příslušných pozemních komunikací: 
- kategorie, třída, návrhová kategorie nebo funkční skupina a typ příčného uspořádání: 
kategorie PK místní komunikace IV. třídy 
třída dopravního zatížení VI 
návrhová úroveň porušení D1 
- parametry a zdůvodnění trasy: 
délka úpravy 1073,91 m 
šířka jízdního pruhu/pásu 2,5 m 
šířka krajnice 0,5 m jednostranná 
návrhová rychlost 30 km/h 
směrové řešení trasy osa navržena pomocí vložených prostých kružnic mezi přímé 
výškové řešení pro eliminaci záborů kopíruje stávající terén 
- návrh zemního tělesa: 
Zemní těleso - sklon svahu násypu bude proveden ve sklonu 1:2 a sklon svahu zářezu bude proveden 
max. 1:1,5; svahy se ohumusují v tloušťce 0,15 m a budou osety travním semenem, sklon pláně bude 
proveden ve sklonu 3% směrem k silnici do vsakovacího příkopu. 
Odvodnění - srážkové vody ze zpevněných ploch budou pomocí příčného a podélného sklonu svedeny do 
okolního terénu, tj. na zemědělské plochy a do nově budovaného rigolu nad vsakovacím příkopem, kde 
dojde k zasakování. 
Navržená konstrukce komunikace dle TP 170: 
Asfaltový beton ACO 11 +                              40 mm 
Spojovací postřik PS-E 
asfaltový beton         ACO16+                              50 mm 
Infiltrační postřik PI-E 
Štěrkodrť ŠDa                                                      150 mm 
Štěrkodrť ŠDb                                                      150 mm 
celkem mim.                                                       390 mm 
Minimální únosnost podloží musí být Edef = 30 MPa, v případě, že nebude dosaženo této hodnoty bude 
pláň vyměněna za únosnější materiál (štěrkodrt' fr. 0/63) v mocnosti 0,3. 
Odvodnění pozemní komunikace: 
Stavba nenavrhuje samostatný vodohospodářský objekt. Povrchová voda je z komunikace odvedena 
podélným a příčným sklonem do okolního terénu, kde dojde k zasakování. Pláň tělesa komunikace je 
odvedena do podélného vsakovacího příkopu pod konstrukcí stezky, dle TP 83, kap. 4.3.6.6 Vsakovací 
(sběrný, retenční) příkop komunikace. 
Na začátku úseku bude osazen betonový žlab s litinovým poklopem pro převedení vody v místě 
stávajícího silničního příkopu. Na konci úseku, kde je stezka přimknuta na délce 53 m k silnici a oddělena 



č.j. MZi-OD/23995/2023 SO str. 3 

 
 
 
obrubníkem v. +0,12 m bude odvodnění skrze odvodňovací obrubník s předtvarovaným odtokem se 
zaústěním do vsakovacího příkopu skrze odtokové čelo s napojením na DN 110. 
Vybavení pozemní komunikace: 
a) záchytná bezpečnostní zařízení, 
Na základě požadavku Policie ČR bylo do dokumentace doplněné bezpečnostní ocelové zábradlí s 
výškou 1,3 m na konec úseku, kde je cyklostezka přimknuta k silnici přes silniční odvodňovací obrubník. 
Zábradlí bude osazeno 0,5 m od okraje vozovky. 
b) dopravní značky, dopravní zařízení, světelné signály, zařízení pro provozní informace a telematiku, 
Dopravní značení na místní komunikaci je znázorněno v koordinační situaci. Nové dopravní značení je 
navrženo v podobě cyklostezky, tj. dopravní značení C9a „Stezka pro chodce a cyklisty společná" a C9b 
„Konec stezky pro chodce a cyklisty společné". V rámci stavby bude přesunuto na základě požadavku 
policie svislé dopravní značení IS 12a a IS 12b do nové polohy za konec stezku, tj. ve směru dále do obce 
Vojkovice. Před ukončením stezky, kde dojde ke sjezdu cyklistů do vozovky, resp. ke křížení silnice bude 
doplněno značení A19 „Cyklisté" s dodatkovou tabulkou s vyznačením jízdy cyklistů. 
SO 03-801 Vegetační úpravy  
Prostor pro výsadbu nové zeleně se nabízí v části podél silnice z Vojkovic do Hrušovan. Protože se jedná 
o rovinatou zemědělskou kulturní krajinu a relativně přímý úsek, bude zde vhodným typem zeleně i 
stromořadí v pravidelném sponu. Vzhledem k deficitu vyšší zeleně v okolí by mělo být tvořeno středně 
velkými až vzrůstnějšími druhy, jakými jsou lípa malolistá (Tilia cordata) či javor babyka (Acer 
campestre). Stromořadí bude sestaveno ze dvou druhů - s využitím předělu tvořeného vodárenským 
objektem, kde zároveň dochází k mírnému zlomu trasy silnice. 
Na k. ú. Hrušovany u Brna bude vysazeno 25 kusů lípy malolisté. Na k. ú. Vojkovice u Židlochovic bude 
vysazeno 21 kusů javoru babyka. Stromy budou vysazeny ve vzdálenosti min. 3,0 m od okraje jízdního 
pruhu silnice a 0,75 m od hrany jízdního pruhu cyklostezky. Osová vzdálenost stromů bude cca 15,0 m. 
 

Městský úřad Židlochovice, odbor dopravy, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 1 zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních 
komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o 
pozemních komunikacích a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon) (dále jen "stavební zákon"), dle § 25 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, v platném 
znění (dále jen "správní řád") veřejnou vyhláškou oznamuje zahájení společného řízení podle § 94m 
stavebního zákona a současně nařizuje k projednání žádosti ústní jednání spojené s místním šetřením na 
den 

čtvrtek 01.02.2024 v 09:00 hodin  

se schůzkou pozvaných na MěÚ Židlochovice, Nádražní 750, místn. č. 223. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Židlochovice, odbor dopravy, 
Nádražní 750, 667 01 Židlochovice, úřední dny: Po a St 8 – 17, po dohodě i jindy). Termín návštěvy 
úřadu je vhodné dohodnout předem telefonicky na čísle  547428732. 

Stavebník do ústního jednání ještě doloží:  
- Souhlas na situaci, příp. Smlouvu o právu stavby od vlastníka dotčených pozemků – od 

Jihomoravského kraje 
- Souhlas, příp. stanovisko od Ministerstva obrany, sekce nakládání s majetkem, oddělení ochrany 

územních zájmů, Svatoplukova 2687/84, 615 00 Brno 
- Závazné stanovisko k napojení na sil. III/41618 od MěÚ Židlochovice, odboru dopravy 

Současně speciální stavební úřad v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu sděluje účastníkům 
řízení, že se mohou, před vydáním rozhodnutí ve věci, vyjádřit k podkladům rozhodnutí a proto vyzývá 
účastníky řízení, aby se k podkladům rozhodnutí vyjádřili, projeví-li o to zájem, ve lhůtě  

do 5 dnů po ústním jednání. 

Tato lhůta již neslouží k podání námitek účastníků řízení. Speciální stavební úřad dále upozorňuje 
účastníky řízení, že rozhodnutí ve věci samé bude vydáno teprve až po uplynutí této uvedené lhůty; 
s ohledem na uvedené je tato lhůta též rozhodná pro uplatnění ostatních práv účastníků řízení. 
 



č.j. MZi-OD/23995/2023 SO str. 4 

 
 
 
Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 
uplatněny nejpozději při ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám 
k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 
K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. 
Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 
řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které překračují uvedený 
rozsah, se nepřihlíží. 

Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při plnění 
úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování stavu 
stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí nebo 
opatření. 

Stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, 
kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle § 172 odst. 1 stavebního 
zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj pozemek nebo 
stavbu. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 
Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, 
datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je 
patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 
předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za 
právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 
  
 
 
Radek Šotnar  
zástupce vedoucí odboru dopravy 
 
 
Obdrží:   
účastníci  

Ing. Adolf Jebavý, Gorkého 59/9, 602 00 Brno, IČ 64313743  (zastupující stavebníka) 
                                          adresa pro doručení: Františkánská 6, 602 00 Brno 

Obec Vojkovice, IČ 00488381, Hrušovanská 214, 667 01 Vojkovice 
Správa a údržba silnic JMK, p.o.k., oblast Střed, IČ 70932581  (zastupující Jihomoravský kraj) 
Zemědělské družstvo Hrušovany u Brna, U Výzkumu 461, 66462 Hrušovany u Brna, IČ 47916591  
Šnajnarová Jana, Havlíčkova 178, 66462 Hrušovany u Brna, nar. 1942 



č.j. MZi-OD/23995/2023 SO str. 5 

 
 
 
EG.D, a.s., IČ 28085400   
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ 04084063  
Nej.cz s.r.o. ,IČ  03213595 
VAS, a.s., divize Brno-venkov, IČ 49455842 
VaK Židlochovicko 
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. 
Vírský oblastní vodovod, s.m.o., IČ 60552662 
Archeologický ústav AV ČR, v.v.i. 
Obec Hrušovany u Brna, IČ 00281824 

Ostatní účastníci-vlastnící sousedních pozemků a jiných věcných práv k sousedním pozemkům (doručení 
veřejnou vyhláškou): 
k.ú. Vojkovice u Židlochovic - p.č. 2001, 2002, 2003, 2004, 2005, 2006, 2007, 2008, 2009, 2010, 2075, 
2078, 2079, 2080, 2081, 2082, 2083, 2084, 2085/1, 2085/2, 2086, 2087, 2088, 2089 a 2096. 
k.ú. Hrušovany u Brna - p.č. 5025, 5026, 5027, 5028, 5029, 5030, 5032, 5033, 5034, 5035, 5036,5037, 
5038, 5039, 5040, 5041, 5044 a 5045. 
    

dotčené správní úřady 
MěÚ Židlochovice, OŽP + pr. památkové péče 
MěÚ Židlochovice, OÚP  
MěÚ Židlochovice, OD 
Policie ČR, územní odbor Brno-venkov, DI, pracoviště dopravního inženýrství   
OÚ Vojkovice, OOP 
OÚ Hrušovany u Brna, OOP 
Ministerstvo obrany, sekce nakládání s majetkem, IČ 60162694    
    adresa pro doručení:  Odděl. ochrany územních zájmů Morava, Svatoplukova 2687/84, 615 00 Brno 

ostatní na vědomí 
Cyklistická stezka Brno - Vídeň, d.s.o., Masarykova 100,  667 01 Židlochovice, IČ 75045974  (stavebník) 
Jihomoravský kraj, odbor majetkový 
Městský úřad Židlochovice, SÚ 
GasNet Služby, s.r.o., IČ 27935311 
ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o., IČ 25751018 
 
 
vyvěšení vyhlášky 
OÚ Vojkovice 
OÚ Hrušovany u Brna 
MěÚ Židlochovice, OVS 
 

 

Poznámka: 
MěÚ Židlochovice  a  OÚ Vojkovice  a  OÚ Hrušovany u Brna se žádají o vyvěšení této veřejné vyhlášky 
na místě k tomu určenému a k následnému vrácení na odbor dopravy MěÚ Židlochovice s vyznačením 
termínu vyvěšení a sejmutí vyhlášky. Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu celých 15 dnů. 
Vyvěšení musí být provedeno i elektronicky. 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 


		2024-01-04T07:54:16+0000
	Šotnar Radek
	Konverze dokumentu




